

Số: 230 /KH-CĐĐTĐL

Hà Nội, ngày 11 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tham gia cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Biên cương Tổ quốc tôi”

Căn cứ Kế hoạch số 50-KH/BTGTW, ngày 27/7/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Biên cương Tổ quốc tôi”.

Căn cứ Quyết định số 662-QĐ/BTGTW, ngày 23/9/2021 về việc ban hành thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Biên cương Tổ quốc tôi”.

Căn cứ công văn số 523CV/BTGTU ngày 27 tháng 9 năm 2021 về việc triển khai cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Biên cương Tổ quốc tôi” của Ban Tuyên giáo thành ủy Hà Nội.

Trường Cao đẳng Điện tử - Điện lạnh Hà Nội xây dựng Kế hoạch tham gia cuộc thi đối với cán bộ, giảng viên, học sinh, sinh viên như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, giáo dục trong cán bộ, giảng viên, HSSV Nhà trường về những chủ trương, đường lối của Đảng, Nhà nước, đồng thời khẳng định thắng lợi trong việc triển khai chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia, Luật Biên phòng Việt Nam thời gian qua;

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm trong cán bộ, giảng viên, HSSV nhận thức vai trò, tầm quan trọng của bản thân đối với nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới, góp phần giữ vững môi trường hòa bình, ổn định, an ninh trật tự, an toàn xã hội.

2. Yêu cầu

- Phát động cuộc thi sâu rộng đến toàn thể cán bộ, giảng viên, HSSV đang công tác, giảng dạy và học tập tại Trường Cao đẳng Điện tử - Điện lạnh Hà Nội.

- Cán bộ, giảng viên, HSSV toàn trường hưởng ứng tham gia đầy đủ, nghiêm túc.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, CÁCH THỨC DỰ THI.

1. Đối tượng dự thi:

Tất cả cán bộ, giảng viên, HSSV đang học tập và công tác tại Nhà trường

2. Thời gian thi

- Vòng thi tuần:

Diễn ra trong 04 tuần với hình thức trực tuyến trong thời gian như sau:

+ Tuần 1: 01/10 – 08/10/2021



+ Tuần 2: 09/10 – 16/10/2021

+ Tuần 3: 17/10 – 24/10/2021

+ Tuần 4: 25/10 – 01/11/2021

- Vòng thi bán kết:

+ Thời gian: Tháng 11/2021

+ Căn cứ kết quả cuộc thi tuần, Ban tổ chức của Ban tuyên giáo TW sẽ chọn 80 thí sinh tham gia thi vòng Bán kết, trong đó 40 thí sinh được lấy từ 4 tuần thi (*mỗi tuần lấy 10 thí sinh có điểm cao nhất*); 40 thí sinh có tổng điểm tích lũy của 4 tuần thi cao nhất.

- Vòng thi chung kết:

Dự kiến vào tháng 11/2021, thi đối kháng trên sân khấu tại Thủ đô Hà Nội với 15 thí sinh có tổng số thí sinh có điểm số cao nhất của bán kết tham gia chung kết toàn quốc.

3. Hình thức thi.

- Vòng thi tuần: Thí sinh tham gia thi trực tuyến trả lời câu hỏi dưới dạng trắc nghiệm bằng hình thức câu hỏi dạng chữ, câu hỏi hình ảnh, câu hỏi tiếng, câu hỏi dạng video.

- Vòng Bán kết: Thí sinh tham gia thi trực tuyến trả lời câu hỏi dưới dạng trắc nghiệm bằng hình thức câu hỏi dạng chữ, câu hỏi hình ảnh, câu hỏi tiếng, câu hỏi dạng video.

- Vòng Chung kết: Thí sinh tham gia theo hình thức sân khấu hóa, đối kháng trực tiếp. Cách thức tổ chức sẽ được Ban tổ chức thông báo sau.

4. Cách thức tham gia.

- Cách 1: Truy cập vào website: <http://www.biencuongtoquoc.vn> đăng ký, đăng nhập thông tin và tham gia cuộc thi.

- Cách 2: Đối với thí sinh dự thi là thanh niên Việt Nam, tải App Thanh niên Việt Nam trên kho ứng dụng của điện thoại di động. Mở app và truy cập vào mục học tập hoặc panen hướng dẫn, đăng ký, đăng nhập thông tin và tham gia cuộc thi.

- Cách 3: Truy cập vào banner mời tham gia cuộc thi được đăng trên các báo: Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam: <http://dangcongsan.vn>; Báo Nhân dân: www.nhandan.com.vn; Báo Quân đội nhân dân: www.qdnd.vn; Tạp chí Tuyên giáo: www.tuyengiao.vn; Báo Tiền phong: www.tienphong.vn; Báo Thanh niên: www.thanhnien.vn; Báo Tuổi trẻ: www.tuoitre.vn... để đăng ký/dăng nhập thông tin và tham gia cuộc thi.

*** Yêu cầu đối với HSSV:**

- Sau khi hoàn thành phần thi của mình, HSSV chụp màn hình gửi cho GVCN để GVCN tổng hợp và đánh giá điểm rèn luyện.

- Phòng Công tác HSSV và GVCN căn cứ thời gian, kết quả để đánh giá phong trào thi đua theo lớp, theo tuần và chung kết cuộc thi (nếu có).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác HSSV.

- Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện; phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, giảng viên, HSSV tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi.

- Phối hợp với GVCN đánh giá điểm rèn luyện của HSSV.

- Tổng hợp kết quả tham gia thi báo cáo Ban Giám hiệu.

2. Các đơn vị phòng, khoa, trung tâm và GVCN các lớp.

- Thông báo kế hoạch cuộc thi đến toàn thể cán bộ, giảng viên, HSSV.

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, đôn đốc để cán bộ, giảng viên và HSSV của đơn vị mình tham gia cuộc thi.

- Bám sát tình hình dự thi của HSSV trong đơn vị để kịp thời đôn đốc, động viên HSSV tham gia thi hiệu quả.

- GVCN tổng hợp kết quả dự thi của HSSV lớp gửi về Phòng Công tác HSSV làm căn cứ đánh giá điểm rèn luyện đối với HSSV.

3. Trung tâm Thông tin thư viện

Viết bài, đưa tin trên Website, fanpage tuyên truyền về cuộc thi, đảm bảo tạo ra các hiệu ứng tích cực cho hoạt động giáo dục đào tạo của Nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch tham gia cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Biên cương Tổ Quốc tôi”. Nhà trường yêu cầu các cá nhân và đơn vị liên quan thực hiện tốt các nội dung theo phân công nhiệm vụ.

Nơi nhận:

- BGH;
- Các Phòng/Khoa/TT (để t/h);
- GVCN;
- Lưu VT, CTHSSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Tuyết Thanh